
                                                                                                             

Тамбовская область

Бондарский районный Совет народных депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

29 ноября 2017 года                                                                                  №312 

с.Бондари

О тарифах на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным
учреждением культуры «Историко-краеведческий музей Бондарского района»

 Рассмотрев представленный администрацией района проект решения «О
тарифах  на  платные  услуги,  предоставляемые  муниципальным  бюджетным
учреждением культуры «Историко-краеведческий музей Бондарского района» и
заключение  постоянной  комиссии  по  бюджету,  экономике,  социальным
вопросам и налогообложению районного Совета народных депутатов,

Бондарский районный Совет народных депутатов решил:

1.  Утвердить  тарифы  на  платные  услуги,  предоставляемые
муниципальным бюджетным учреждением культуры «Историко-краеведческий
музей Бондарского района» согласно приложению.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и
налогообложению районного Совета народных депутатов (В.М.Мимикин).

3. Настоящее решение вступает в силу после официального размещения
(опубликования)  на  сайте  сетевого  издания  «ТОП68  Тамбовский  областной
портал» (www.top68.ru).

Глава Бондарского района                                                                    Ю.М.Долотов

                                              
                                                                     

                                                                                               



ПРИЛОЖЕНИЕ
к  решению Бондарского районного Совета народных
 депутатов  «О  тарифах  на  платные     услуги,
предоставляемые  муниципальным  бюджетным
учреждением  культуры  «Историко-краеведческий
музей Бондарского района»
от 29 ноября 2017 года №312

                                                                     
Тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным

бюджетным учреждением культуры «Историко-краеведческий музей
Бондарского района»

№
п/п

Виды платных услуг Единица
измерения

Цена
(рублей)

1. Посещение музея:
- студентами средних учебных заведений 1 посетитель 20

2. - лицами старше 18 лет 1 посетитель 50
3. - пенсионерами 1 посетитель 25
4. Экскурсия для студентов высших учебных заведений 1 посетитель 20
5. Экскурсионное обслуживание по селу 1 час 1000

Цены на платные услуги (работы), относящиеся к дополнительным видам
деятельности

1. Копирование  исторических  справок,  методических
разработок музея в электронном виде

1 документ 50

2. Составление исторической справки 1 документ 50

3. Фотокопирование музейных экспонатов 1 экспонат 100
4. Печать фото: 

10х15;
20х30

1фото
1 фото

20
50

5. Фотосъемка для частных лиц  по музею до  10
фотографий

50

6. Фотосъемка профессиональная 1 зал 100
7. Видеосъемка 1 зал 100
8. Проведение мастер-классов 1 человек 100
9. Изготовление копии документов музея на ксероксе 1 документ 50
10. Организация и проведение юбилейных дат 1

мероприятие
 

500
Бесплатное посещение без экскурсионного обслуживания при предоставлении

соответствующего документа
1. Дети в возрасте до 18 лет (удостоверение личности)
2. Студенты высших учебных заведений
3. Дети-инвалиды, дети-сироты и дети, оставшиеся без

попечения родителей (по письменному согласованию
с  администрацией  детских  домов  и  домов-
интернатов,  а  также  с  комплексными  центрами
социального  обслуживания  населения  г.  Тамбова  и
Тамбовской области)

4. Военнослужащие срочной службы ( по письменному
согласованию с воинской частью)

5. Ветераны  Великой  Отечественной  Войны
(удостоверение)



6. Герои Советского Союза (удостоверение)
7. Герои Российской Федерации (удостоверение)
8. Полные кавалеры ордена Славы (удостоверение)
9. Неработающие инвалиды  I и  II группы (пенсионное

удостоверение)
10. Сотрудники музеев (удостоверение)

                                                                                                                                


